4. Hanc etiam sententiam docet amicissimus mens. Candidus tom. 2. disquis 24. art. 6 1. d. 8. cuius verba haec sunt. Vi priuilegiū Martini V. in quo communicant Religiones Ordinum Mendicantium, non solū Generales, & Prouinciales, sed etiam Præpositi & Priors locales possunt dispensare cum sibi subditis in foro conscientia super omni irregularitate, etiam contrafacta ex homicidio voluntario occulto, nam communicatio priuilegiorum sic intelligi, quod ea qua conceduntur Magistro Generali eius Ordinis, ceneanteur communicata Generalibus aliis, & quæ conceduntur Prouincialibus, & Prioribus, ceneanteur communicata similibus Prelatis provincialibus, & Prioribus, vt tradit Joannes Dela Cova. lib. 2. de communicatione priuilegiorum, cap. 4. sub. 2. concil. 2. Sed prædictum priuilegium fuit concessum a Martino V. Priori Monasterij S. Benedicti Vallisoleti extenuum postea, & communicatum omnibus Priors, & Abbatibus aliorum Monasteriorum, vnoncuit. Collector priuilegiorum Mendicantium, ver. Absolutio ordinaria quod Fratre, n. 40. Ergo Priors locales Ordinum Mendicantium communicant iurisdictione priuilegio, poterunt igitur cum suis subditis in foro conscientia dispensare super omni irregularitate, etiam contrafacta ex homicidio voluntario occulto. Nota tamen quod subprior Conventus mortuus, vel amoto Prio potest supradicto priuilegio Martini V. gaudere erga sibi subditos, quia non dignitati, vel officio conceditur hoc priuilegium, sed in favorem animalium, tum, quia hoc priuilegium non conceditur Abbati, sed Priori D. Benedicti; ergo ad subprior mortuo, vel amoto Priori, Sede vacante effundendum.

De Dubiis Regularium. Res CCXCIV. 203

Ex parte 10. tractat. 13. & Miscel. 3. Resolut.

expendendum. Nec obstat Concil. Trid. sess. 24. cap. 6. de reformat. vbi prohibet quod non possint Praelati dispensare in irregularitate proueniente ex homicidio voluntario: nam licet non possint ex facultate Concilij Tridentini possunt tamen virtute privilegij Martini V concessi Benedictinis, & virtute priuilegij concessi Prædicatoribus, priuilegium enim concessum nullo modo abrogatur nisi fiat de illo specie mentio, & abrogatio: in decreto Concilij Tridentini nulla est facta priuilegiorum mentio, & abrogatio: poterunt ergo Praelati Regulares virtute alterius priuilegij Martini V. & Iulii II. dispensare cum sibi subditis in irregularitate contracta ex homicidio voluntario. Et haec omnia docet Candidus ubi supra, cui addendus est Franciscus Bordonus in Consiliis Regularium res. 13. num. 15.

5. Notandum est etiam hic obstar, quod Praelati Regulares Ordinum Mendicantium possunt cum suis subditis dispensare in irregularitatibus prouenientibus ex publico delicto, & ad forum contentiosum deducto, præterquam homicidijs voluntarij, bigamia, & mutilationis membrorum, qua in re isti Praelati auctoritate maiorem habent ergo suos subditos quam Episcopi erga suos Diœcésanos: quia amplissimum priuilegia sunt eis concessa in favorem Religionis; præcipue Sixtus IV. concessi Generalibus & Provincialibus Ordinis Minorum & Prædicatorum, ut possint dispensare cum suis subditis in omni irregularitate. Idem concessit Clemens IV. præterquam homicidijs voluntarij, &c. Videantur huiusmodi concessiones, & priuilegia apud Ioannem de la Cruz lib. 1. de voto obed. cap. 6. dub. 16 Rodriquæ tom. 1. 99. Regul. 9. 24. art. 13. cum ergo priuilegia concessa a summis Pontificibus absolute, & absque restrictione loquantur, poterunt praediti Praelati nedum in irregularitatibus prouenientibus ex delicto occulto dispensare, sed etiam ex publico delicto, & ad forum contentiosum deducto, præterquam homicidijs voluntarij, &c. hoc assertum est magis amplius, quam octauum: nam ibi loquiuntur sumus de irregularitate proueniente ex homicidio casuali, & ex homicidio facta causa defensionis; hic autem loquimus de irregularitatibus viuiveraliter provenientibus ex publico delicto. Et haec omnia docet Candidus loc. cit. dub. 9. vbi citat Beiam & Rodriguez, quibus ego addo Bordonum in consil. Regul. resol. 1. 1. n. 4. Nota etiam quod post haec scripta inueni Ioan. Machadum de perf. Confess. tom. 2. lib. 5. part. 3. tr. 2. docim. 6. num. 2. docere Praelatos Regulares posse dispensare super irregularitate contracta ex homicidio voluntario, & tandem concludit. [Quo los Prelados tienen plena facultad para dispensar con sus Religiosos qualquiera especie de irregularidad sin exceptuar alguna. Ita illa.

RESOL. CCXCIV.

An Praelati Regulares possint dispensare in irregularitate contracta ex homicidio voluntario?

Ei an sit probabile non incurvi irregularitatem per homicidium omnino occultum, quod scilicet nulla ratione probari posse in iudicio, neque in notitiam hominis venire, nisi ex confessione ipsius occisoris?

Ei casum infertur, quod excommunicatus, aut suspensus ex delicto omnino occulto non tenerit abstinere se a via Ordinis, ne se prodatur.

Ei queritur, an restrictio facta in Tridentino sess. 14. de reformat. cap. 6. ne dispensent Episcopi super irregularitate ex homicidio voluntario occulto, extendatur ad mandantem aut considentem tale homicidium?

Ei an idem dicendum sit de consilente mutilationem, vel an consilens mutilationem non sit irregularis?

Alibi in duas bus praecedibus Ref. & in aliis earum primaria annotationis & pro contento in hoc s. fere ad littera in Ref. præterita S. Hanc.

§. 1. D E hac quæstione alibi sermo incidit; nunc dabo affirmatiua sententiam docere Reuerendissimum Candidum S. P. A. Magistruum, tom. 1. disquis. 24. art. 6. 1. dub. 8. vbi sic ait: Dico Praelati Regulares possunt dispensare secundum corum priuilegia cum suis subditis in irregularitate contracta ratione homicidij voluntarij, occulti tamen: nam Martinus V. concessit, quod prior Monasterij Sancti Benedicti Vallisoleti in foro conscientia possit abfoluerre Monachos ab omni excommunicationis sententia, etiam si talis esset, quam ipse Summus Pontifex reservare consuevit, & cum eis super omni irregularitate, etiam in illis casibus, in quibus Papa sibi eos reseruat, in morte videlicet, & in membrorum truncatione, & enormi sanguinis effusione, valeat dispensare, dum tamen aliquid horum trium non sit notorium, & hoc propter scandalum. Ita Martinus V. vi præcedens priuilegij Martini V. in quo communicant Religiones Ordinum Mendicantium, non solum Generales, & Provinciales, sed etiam Prepositi, & Piores locales possunt dispensare cum sibi subditis in foro conscientia super omni irregularitate, etiam contracta ex homicidio voluntario, occulto tamen: nam communicatio priuilegiorum sic intelligitur, quod ea quæ conceduntur Magistro Generali viuis Ordinis, censemantur communicata Generalibus aliorum; & quæ conceduntur Provincialibus, & Pioribus, censemantur communicata similiter Praelatis Provincialibus, & Priotibus, ut tradit Ioannes de la Cruz, lib. 2. de communicatione priuilegiorum, cap. 4. dub. unico, concl. 2. Sed prædictum priuilegium fuit concessum à Martino V. Priori Monasterij S. Benedicti Vallisoleti, extensum postea, & communicatum omnibus Prioribus, & Abbatibus aliorum Monasteriorum, ut notavit Collector priuilegiorum Mendicantium, verb. absolutio ordinaria, quoad Fratres, §. 40. ergo Piores locales Ordinum Mendicantium communicant in supradicto priuilegio; poterunt igitur cum sibi subditis in foro conscientia dispensare super omni irregularitate, etiam contracta ex homicidio voluntario, occulto tamen. Contrà præcedentes assertiones non obstat Concilium Tridentinum sess. 24. cap. 6. de Reformatione; vbi prohibet quod non possint Praelati dispensare in irregularitate proueniente ex homicidio voluntario: nam licet non possint ex facultate Concilij Tridentini, possunt tamen virtute priuilegij Martini V. concessi Benedictinis, & virtute priuilegij concessi Prædicatoribus; priuilegium enim concessum nullo modo abrogatur, nisi fiat de illo specialis mentio & abrogatio: at in Decreto Concilij Trid. nulla est facta priuilegiorum mentio, & abrogatio: poterunt ergo Praelati Regulares virtute alterius priuilegij Martini V. & Iulii II. dispensare cum sibi subditis in irregularitate contracta ex homicidio voluntario. Et haec omnia docet Pater Candidus ubi supra; cui adhæret nouissime Hieronymus Garcias in Polit. Regul. tom. 1. tract. 6. difficult. 1. dub. 1. r. 7.